ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°091/98 - DE 30 DE JUNHO DE 1998

					    AUTORIZA  O MUNICÍPIO DE SANTIAGO 					    DO  SUL  A  CONTRIBUIR  FINANCEIRA-

					    MENTE  À  AMOSC  PARA  O FORUM DE

					    DESENVOLVIMENTO   REGIONAL  INTE-

					    GRADO - FDRI   E  DÁ  OUTRAS   PROVI-

					    DÊNCIAS.

	JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

	FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:.

	Art. 1° -  Fica o Município de Santiago do Sul autorizado a contribuir à AMOSC, mensalmente, para o Fórum de Desenvolvimento Regional Integrado - FDRI, com recursos financeiros na ordem de R$200,00 (duzentos reais).

	§ 1° - A contribuição a que se refere o caput deste artigo dará direito ao Município de participar do FDRI com 03 (três) representantes, sendo eles:

	I - Prefeito Municipal;

	II - Presidente da Câmara de Vereadores;

	III - Presidente do Fórum Municipal de Desenvolvimento Econômico.

	§ 2° - Os valores constantes no caput deste artigo serão depositados em conta vinculada AMOSC/FDRI n°45136-5, Ag. 008, até o dia 20 de cada mês.

	Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Projeto Atividade 07390312.006, Elemento 3.2.3.0., do orçamento vigente.

	Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

					    Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago

					    do Sul,  Estado  de  Santa  Catarina, em 30

					    de junho  de 1998.

							JORGE LUIZ TOAZZA,

							   Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.